
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙ-

ΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΔΙΑ-

ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

(ΑΔΜΗΕ) Α.Ε.» (ως δωρητή) και της εταιρείας με 

την επωνυμία «THE NEWTONS LABORATORY ΔΙΑ-

ΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» (ως προμηθευτή).

2 Έγκριση της υπ’  αρ. 286/16.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ3Η-

ΗΩΛ7-ΕΔΞ) απόφασης του Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Κορινθίων, κατ’ εφαρμογή του άρ-

θρου 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.), 

(ν. 2696/1999, Α’ 57).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «ΦΕΡΤΙΚΟΜ ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης 

«Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) 

των άρθρων 72 έως 77 του ν.  4887/2022, έτους 

2023.

4 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρ.  1 του άρ-

θρου 52 του ν. 2696/1999, επί των οδών που δεν 

ανήκουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες της ίδιας 

παραγράφου, μετά την έκδοση της υπ’ αρ. 41184/ 

08.07.2025 διαπιστωτικής πράξης τεκμαιρόμενης 

έγκρισης, του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 161/2024 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Ελληνικού-Αργυρούπολης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠ2358 (1)

Έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), της ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
(ΑΔΜΗΕ) Α.Ε.» (ως δωρητή) και της εταιρείας με 
την επωνυμία «THE NEWTONS LABORATORY ΔΙ-
ΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» (ως προμηθευτή).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 144 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251),

β) της περ. ιε της παρ. 1 του άρθρου 32 του Κώδικα 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (ν. 5144/2024, Α’ 162),

γ) του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4559

59525

21.08.2025 16:59:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59526 Τεύχος B’ 4559/20.08.2025

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

στ) του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου τη 
Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

2. Την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομίας και Οικονομικών, Γεώργιο 
Κώτσηρα» (Β’ 1327).

3. Την υπό στοιχεία Α1050/19.3.2020 κοινή απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός 
διαδικασίας απαλλαγής ΦΠΑ στις παραδόσεις αγαθών 
και παροχές υπηρεσιών στο πλαίσιο πραγματοποίησης 
δωρεών σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παρ. 1 του 
άρθρου 27 Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000 - Α’ 248)» (Β’ 942).

4. Την από 05.05.2025 σύμβαση δωρεάς που συνάφθη-
κε μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως δωρεοδόχου), 
της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΑΝΕΞΑΡΤΗ-
ΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
(ΑΔΜΗΕ) Α.Ε.» (ως δωρητή) και της εταιρείας με την επω-
νυμία «THE NEWTONS LABORATORY ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» 
(ως προμηθευτή), με τον τίτλο «Επικοινωνιακή Καμπάνια 
του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-
στασίας για τον καθαρισμό οικοπέδων και ακάλυπτων 
χώρων», προκειμένου να τύχει απαλλαγής του Φ.Π.Α.. 

5. Την υπ’ αρ. 48101/6.08.2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας σχετικά με τις 
δημοσιονομικές επιπτώσεις της παρούσας, σύμφωνα με 
την οποία δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων του Ειδικού Φορέα 
1060-201-0000000 «Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προ-
στασίας» για το τρέχον έτος.

6. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό και ότι η εν λόγω δωρεά έχει κοινωφε-
λή χαρακτήρα με αποδέκτη της δωρεάς φορέα του άρ-
θρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ

Την έγκριση της από 05.05.2025 σύμβασης δωρεάς 
που συνάφθηκε μεταξύ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ (ως 
δωρεοδόχου), της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυ-
μία «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΗΛΕ-
ΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (ΑΔΜΗΕ) Α.Ε.» (ως δωρητή) και της 
εταιρείας με την επωνυμία «THE NEWTONS LABORATORY 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.» (ως προμηθευτή), με τον τίτλο «Επι-
κοινωνιακή Καμπάνια του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας για τον καθαρισμό οικοπέδων 
και ακάλυπτων χώρων», και την υπαγωγή της στην απαλ-
λακτική διάταξη της περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 
του ν. 5144/2024 (Α’ 162), προκειμένου να ολοκληρωθεί 
η εν λόγω δωρεά συνολικής αξίας διακοσίων χιλιάδων 
ευρώ (200.000,00€), μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

Η απαλλαγή από τον Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή παρέχεται σύμφω-
να με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπ’ αρ. 1050/19.3.2020 (Β’ 942) κοινή απόφαση και 
την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Αυγούστου 2025

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Κλιματικής Κρίσης και  
Πολιτικής Προστασίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 55245 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 286/16.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ3Η-
ΗΩΛ7-ΕΔΞ) απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Κορινθίων, κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου  52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 
(Κ.Ο.Κ.), (ν. 2696/1999, Α’ 57).

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις περί διοικητικής αποκέντρωσης.
2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Κ.Ο.Κ.) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57) και ιδιαίτερα τα άρθρα 34 και 52 
αυτού, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 132 του 
ν. 5209/2025 (Α’ 100).

4. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 
A’ 114).

5. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης ’’Ειδικές 
ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε 
κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται 
για την κυκλοφορία πεζών’’ (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και ειδι-
κότερα το άρθρο 26 «Μεταβατικές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59527Τεύχος B’ 4559/20.08.2025

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα τα προβλεπόμενα στο Κεφάλαιο ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑ-
ΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

8. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

9. Το υπ’ αρ. 3042/08.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Κοι-
νοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, των Κανονιστικών Αποφάσεων 
των Δημοτικών ή Κοινοτικών Συμβουλίων που αφορούν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις οδών στους Δήμους ή Κοινό-
τητες σύμφωνα με το άρθρο 82 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114)».

10. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) και ιδιαίτερα το άρθρο 64 
αυτού.

11. Τον ν. 5027/2023 (Α’ 48) και ιδιαίτερα το Μέρος Γ’ 
και συγκεκριμένα το άρθρο 60 αυτού.

12. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδι-
κής κυκλοφορίας, από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκε-
ντρωμένων Διοικήσεων».

13. Την υπ’  αρ. 65590/4736/12.06.2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛ9ΓΟΡ1Φ-7Υ8) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία ορίστηκε ως εισηγή-
τρια Υπηρεσία για την έγκριση Αποφάσεων Συλλογικών 
Οργάνων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης της 
οδικής κυκλοφορίας, η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου.

14. Το υπ’ αρ. 44836/05.03.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ.».

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/220/15.01.2015 (ΑΔΑ: 
Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοι-
νωνιακών Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων.

16. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Εσωτερικών και την 
υπ’ αρ. 86109/30.05.2022 επιστολή γνωστοποίησης ανά-
ληψης καθηκόντων του ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

17. Την υπ’ αρ. 86762/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδος και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

18. Την υπ’ αρ. 509/03.01.2023 (Β’ 43) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του 
άρθρου 7 αυτού.

19. Την υπ’ αρ. 1712/10.01.2025 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την ανάθεση άσκησης 
καθηκόντων αναπλήρωσης, σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

20. Το υπ’  αρ. 221252/18.09.2017 (ΑΔΑ: ΩΤ-
ΘΚΟΡ1Φ-034) έγγραφο διευκρινίσεων - οδηγιών, του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπω-
σε τα αναφερόμενα στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.07.2013 
(ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-10Θ) έγγραφο.

21. Το υπ’ αρ. 127956/31.07.2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου με διευκρινίσεις για τη διαδι-
κασία έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

22. Το υπ’ αρ. 13127/20.02.2023 έγγραφο οδηγιών - 
διευκρινίσεων, του Γενικού Διευθυντή Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.Οι ανωτέρω σχετικές οδηγίες: 21, 22 και 23 
είναι αναρτημένες στην ηλεκτρονική διεύθυνση:https://
apd-depin.gov.gr/diefthynsi-technikou-elegchou.

23. Το υπ’ αρ. οικ. 5408/07.03.2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

24. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: 277/Φ.252/26.03.2018 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

25. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ: οικ/2696/Φ.252/18.05.2018 
έγγραφο της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

26. Τα κάτωθι έγγραφα, που διαβιβάστηκαν στην υπη-
ρεσία συνημμένα, μεταξύ άλλων, με το υπ’ αρ. 23937/ 
07.07.2025 (αρ. πρωτ. Δ.Τ.Ε.: 47310/07.07.2025) διαβι-
βαστικό του Τμήματος Τεχνικών Έργων και Μελετών/
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του 
Δήμου Κορινθίων:

i. Την υπ’ αρ. 286/16.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ3ΗΗΩΛ7-ΕΔΞ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθί-
ων, με την οποία αποφασίζει ομόφωνα, την έγκριση των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

ii. Την από 13.08.2024 Τεχνική Κυκλοφοριακή Μελέτη 
του Τμήματος Τεχνικών Έργων και Μελετών/Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου Κο-
ρινθίων, που αφορά στις προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της υπ’ αρ. 286/2025 απόφασης και συνοδεύε-
ται από διάγραμμα σήμανσης ψηφιακά υπογεγραμμένο 
με ασφαλή χρονοσήμανση.

27. Το υπ’ αρ. 46748/04.07.2025 έγγραφο ελέγχου νο-
μοτυπίας της υπ’ αρ. 286/2025 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, που εκδόθηκε από το 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΟΡΙΝ-
ΘΙΑΣ/Διεύθυνσης Διοίκησης/Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και διαβιβάστηκε 
στην υπηρεσία.

28. Τις ισχύουσες Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων - 
Κύριες Αστικές Οδοί (ΟΜΟΕ - ΚΑΟ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59528 Τεύχος B’ 4559/20.08.2025

29. Τα λειτουργικά και γεωμετρικά χαρακτηριστικά της 
οδού Δημοκρίτου, του Δήμου Κορινθίων.

30. Τις ισχύουσες τεχνικές προδιαγραφές σχετικά με 
τα πλάτη κίνησης - στάθμευσης οχημάτων.

31. Την προτεινόμενη θέση στάθμευσης οχήματος 
ΑμεΑ στην οδό Ερμού 129 στην Κόρινθο (τμήμα μετα-
ξύ των οδών Άργους και Πλάτωνος), όπως περιγράφεται 
στην από 13.08.2024 Τεχνική Κυκλοφοριακή Μελέτη, και 
φαίνεται στο Διάγραμμα Σήμανσης που την συνοδεύει, 
θα έχει μήκος έξι (6,00 μ.) μέτρων και πλάτος τριών (3,00 
μ.) μέτρων.

32. Ότι η περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω ρύθμισης 
δεν εμπίπτει σε καμία από τις κατ’ εξαίρεση περιπτώσεις 
της παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014, (Α’ 261).

33. Ότι κατά την τοποθέτηση της κατακόρυφης σή-
μανσης θα τηρηθούν όλες οι ισχύουσες προδιαγραφές.

34. Ότι η δαπάνη για την εφαρμογή των προτεινόμε-
νων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας, δεν βαρύνει τον 
κρατικό προϋπολογισμό.

35. Το γεγονός ότι από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
που απαριθμούνται στο αποφασιστικό σκέλος της πα-
ρούσας, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα (σχ. 26):

- Η κυκλοφοριακή παρέμβαση δεν επηρεάζει δυσμε-
νώς τις ανάγκες των ατόμων με αναπηρία, απεναντίας 
διευκολύνεται η κυκλοφορία τους. 

- Δεν διαταράσσεται η ομαλή διεξαγωγή της κυκλο-
φορίας άλλων μέσων ή χρηστών του οδικού δικτύου.

- Δεν διέρχεται αστική και υπεραστική συγκοινωνία.
- Πλέον αυτού δεν παρεμποδίζεται η χρήση παρακεί-

μενων χώρων στάθμευσης.
36. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 286/16.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ3ΗΗ-
ΩΛ7-ΕΔΞ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Κορινθίων, ως προς το σκέλος που αφορά στις αναλυτικά 
περιγραφόμενες στο αποφασιστικό σκέλος της, κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις και μόνο, δηλαδή την χορήγηση 
μίας (1) γενικής θέσης στάθμευσης οχήματος ΑμεΑ, στην 
οδό Ερμού 129 (μεταξύ των οδών Άργους και Πλάτωνος) 
στην πόλη της Κορίνθου, διαστάσεων της θέσης τριών 
(3) επί έξι (6) μέτρων ως ακολούθως:

α. Την οριοθέτηση χώρου στάθμευσης στην οδό Ερ-
μού 129 σε μήκος έξι (6) μέτρων και πλάτος τριών (3) 
μέτρων όπως φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο σήμαν-
σης της τεχνικής υπηρεσίας για την εξυπηρέτηση των 
αναγκών ΑμεΑ.

β. Την οριοθέτηση του χώρου στάθμευσης και στην 
απέναντι της ανωτέρω προτεινόμενης θέσης πλευρά σε 
μήκος έξι (6) μέτρων και πλάτος τριών (3) μέτρων όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχέδιο σήμανσης της τεχνικής 
υπηρεσίας καθότι ισχύει σήμερα η εκ περιτροπής στάθ-
μευση και στις δυο πλευρές της οδού. 

γ. Την μονοδρόμηση της οδού Ερμού (τμήμα μεταξύ 
των οδών Πλάτωνος και παρόδου οδού Καραϊσκάκη) 
όπως δείχνεται στο συνημμένο σχέδιο σήμανσης της 
τεχνικής υπηρεσίας.

Σύμφωνα με την Τεχνική  - Κυκλοφοριακή Έκθεση 
του Τμήματος Τεχνικών Έργων και Μελετών/Διεύθυν-

σης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου 
Κορινθίων (σχ. 26 ii), η οδός Ερμού, στο υπό εξέταση 
τμήμα, είναι διπλής κατεύθυνσης κυκλοφορίας, πλά-
τους οδοστρώματος έξι (6) μ., με πλακοστρωμένο 
πεζοδρόμιο αμφίπλευρα της οδού. Σήμερα στη ζώνη 
ελέγχου της ανωτέρω οδού ισχύει το σύστημα της η εκ’ 
περιτροπής στάθμευσης (μονά -ζυγά) σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 15/2001 απόφαση του Δ.Σ.

Η υπ’ αρ. 286/16.06.2025 (ΑΔΑ: Ψ3ΗΗΩΛ7-ΕΔΞ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, ως 
προς το σκέλος που αφορά στις περιγραφόμενες κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις και μόνο, εγκρίνεται υπό τους εξής 
όρους και προϋποθέσεις:

- Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 286/2025 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων, 
καθώς και τα αναφερόμενα στην σχετική εγκεκριμένη 
Τεχνική - Κυκλοφοριακή Μελέτη και το διάγραμμα σή-
μανσης που την συνοδεύει (σχ. 26 ii). 

- Καθ’ υπόδειξη αρμόδιου συνεργείου του Δήμου, θα 
οριοθετηθεί ο υπόψη χώρος στάθμευσης οχήματος 
ΑμεΑ, τοποθετώντας την κατάλληλη κατακόρυφη σή-
μανση τοι δύο (2) πινακίδες Ρ-72 του ΚΟΚ επί της οδού 
υπ’ αρ. Ερμού 129 και δυο (2) πινακίδες Ρ-72 του ΚΟΚ 
στην έναντι πλευρά και επιπλέον περίγραμμα συνεχόμε-
νης διαγράμμισης της θέσης με το σύμβολο των ΑμΕΑ 
στο μέσο αυτής όπως φαίνεται στο επισυναπτόμενο 
σχέδιο της τεχνικής έκθεσης.

- Επίσης, θα τοποθετηθεί από την αρμόδια υπηρεσία 
του Δήμου κατακόρυφη σήμανση (πινακίδες Ρ-41, Ρ-42, 
Ρ-7 του ΚΟΚ) για την υλοποίηση των λοιπών κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων (μονοδρόμηση τμήματος οδού) όπως 
φαίνεται στο επισυναπτόμενο σχέδιο σήμανσης της τε-
χνικής υπηρεσίας.

- Να προβλεφθεί η κατάλληλη σύνδεση του χώρου 
στάθμευσης με το παρακείμενο πεζοδρόμιο με δια-
μόρφωση κεκλιμένου επιπέδου (ράμπας), προκειμένου 
να καταστεί ασφαλής η πρόσβαση ΑμεΑ [Σχ. 26Α της 
υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/2022 
(Β’6213) υπουργικής απόφασης].

- Να μην επηρεάζονται δυσμενώς οι ανάγκες των ΑμεΑ 
από τις εφαρμοζόμενες ρυθμίσεις.

- Να μην επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζι-
κής μεταφοράς.

- Η παρούσα απόφαση δεν υποκαθιστά οποιαδήποτε 
άλλη απαιτείται με βάση την κείμενη νομοθεσία.

Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-
σα, ισχύουν από την τοποθέτηση της προβλεπόμενης 
κατακόρυφης και οριζόντιας σήμανσης.

Με την παρούσα, δε νομιμοποιούνται τυχόν παράνο-
μες ενέργειες.

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 
αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-
βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 
αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Επισημαίνεται ότι, η απόφαση αυτή ανακαλείται αυ-
τοδίκαια, σε περίπτωση μη τήρησης των όρων και των 
προϋποθέσεων που έχουν τεθεί από τους αρμοδίους 
φορείς ή εφόσον εκλείψουν οι λόγοι λήψης της απόφα-
σης του αρμόδιου Ο.Τ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59529Τεύχος B’ 4559/20.08.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59530 Τεύχος B’ 4559/20.08.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 7 Αυγούστου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ

I

(3)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΦΕΡΤΙΚΟΜ ΑΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» (Β’ κύκλος) των άρθρων 
72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2023.

Με την υπό στοιχεία 240948/2313/Π02/07/8/12969/02/4887/2022/15-07-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης εγκρίθηκε η υπαγωγή της επιχείρησης ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΦΕΡΤΙΚΟΜ ΑΕ» στις διατάξεις του ν. 4887/2022 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Μεταποί-
ηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα (Β’ κύκλος) των άρθρων 72 έως 77 (έτους 2023) επενδυτικού σχεδίου που αναφέρεται 
στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
20.15.7, Παραγωγή λιπασμάτων π.δ.κ.α.), στη θέση/οδό ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟ ΤΕ-
ΤΡΑΓΩΝΟ 36 0, της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 618.200,00 € και 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 618.200,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τις μορφές 

(ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ/ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΑΠΑΛΛΑΓΗ/ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)

Αρχικά

Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 

του άρθρου 10 

(50 εκ €)

Ποσά 

ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 

του άρθρου 30 

παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού 

Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 

του περιορισμού 

των 3 εκ € ή 5 

εκ € ανάλογα με 

το μέγεθος της 

επιχείρησης

Τελικά Ποσά 

Ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 

μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 

30 εκ € ανά φορέα ή 

45 εκ € για το σύνολο 

των συνδεδεμένων/

συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 111.276,00 € 111.276,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Χρηματοδοτικής 

Μίσθωσης
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Φορολογική απαλλαγή 370.920,00 € 370.920,00 € 259.644,00 € 259.644,00 €

ΟΜΑΔΑ Α. Επιδότηση Κόστους 

Δημιουργούμενης Απασχόλησης 
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Α 370.920,00 € 370.920,00 € 370.920,00 € 370.920,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιχορήγηση 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Επιδότηση Χρηματοδοτικής 

Μίσθωσης
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΟΜΑΔΑ Β. Φορολογική απαλλαγή 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ Β 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Επιχορήγηση)
0,00 € 0,00 € 111.276,00 € 111.276,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Χρηματοδοτική Μίσθωση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59531Τεύχος B’ 4559/20.08.2025

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Φορολογική Απαλλαγή)
370.920,00 € 370.920,00 € 259.644,00 € 259.644,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Δημιουργούμενη Απασχόληση)
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Συνολική Ενίσχυση του Επενδυτικού Σχεδίου 

(Α, Β)
370.920,00 € 370.920,00 € 370.920,00 € 370.920,00 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 50,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 10,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας: Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 

συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ - Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών 

ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό

(Άρθρο 75 - Παρ. 2) 

συμπεριλαμβανομένου αυξημένων 

ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 

λόγω μεγέθους

0% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 

συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών 

που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - 

Καρτέλα 5.1

0% 0% 100% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 

(Χ.Π.Ε)
60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 

(Άρθρο 6)
- - 60,00% -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ - ΣΥΝΟΛΟ 6,00

 

Ο Περιφερειάρχης 

ΧΡΙΣΤOΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59532 Τεύχος B’ 4559/20.08.2025

Αριθμ. απόφ. 169/2025  (4)

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρ.  1 του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999, επί των οδών που 
δεν ανήκουν στις κατ’ εξαίρεση κατηγορίες 
της ίδιας παραγράφου, μετά την έκδοση της 
υπ’ αρ. 41184/ 08.07.2025 διαπιστωτικής πράξης 
τεκμαιρόμενης έγκρισης, του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 161/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), (ΚΟΚ).
2. Την παρ. 1 του άρθρου 132 του ν. 5209/2025 (Α’ 100).
3. Το άρθρο 94 παρ. 16 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999, περί δημοσίευσης 
αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών.

6. Την υπ’ αρ. 161/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελληνικού- Αργυρούπολης.

7. Την υπ’ αρ. 41184/08.07.2025 πράξη του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί τεκμαιρόμε-
νης έγκρισης της υπ’ αρ. 161/2024 απόφασης του Δ.Σ.

8. Ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, έτους 2025.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

- Αντιδρόμηση της οδού Χαλδείας, στο τμήμα της με-
ταξύ Λ. Ιασωνίδου και Πόντου, με φορά κατεύθυνσης 
από οδό Πόντου πρός Λ. Ιασωνίδου.

Η οδός που επηρεάζεται από τη ρύθμιση είναι τοπική, 
αρμοδιότητας ΟΤΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργυρούπολη, 8 Αυγούστου 2025 

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02045592008250008*


